УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 октября 2014  года                                                                                    № 983

О проведении муниципального

этапа областного месячника по

безвозмездному донорству

Согласно приказа департамента образования, культуры и молодёжной

политики Белгородской области и БРО ООО РКК  от 28 июля 2011 года

№2107 «О совместной работе образовательных учреждений и отделений

Красного Креста районов и городов области на 2011-2016 гг.» и в целях

привлечения внимания обучающихся образовательных учреждений к

социально-значимой проблеме донорства в обществе п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап областного месячника по

безвозмездному донорству в период с 21 октября  по 30 ноября 2014 года.

2. Утвердить Положение по проведению муниципального этапа

областного месячника по безвозмездному донорству (Приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри (Приложение

№2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского

района:

4.1. организовать проведение в общеобразовательных учреждениях

месячника по безвозмездному донорству;

4.2. назначить ответственных, координирующих и контролирующих

проведение месячника и подготовку отчётной информации;

4.3. конкурсные материалы предоставить в муниципальный центр

оценки качества образования в срок до 1 декабря 2014 г.

5. Директору муниципального центра оценки качества образования

Волочаевой М.В.:

5.1.  организовать проведение муниципального этапа областного

месячника по безвозмездному донорству;

5.2. обеспечить участие общеобразовательных учреждений района в

областном этапе тематического месячника.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления образования

администрации Ровеньского района                  В.Н. Улезько

Приложение №1

к приказу управления образования

№983 от 20.10.2014 г

1. Конкурс  «Лучший лектор»

В каждой школе создается лекторская группа по 5-10 человек. Лектор

из числа старшеклассников по типовым лекциям, знакомит слушателей с

основами донорства. Лекции могут читаться в школе, на предприятиях или в

специально созданных группах слушателей. Каждая прочитанная лектором

лекция фиксируется в отчетной форме. Лучшим считается лектор,

прочитавший большее число лекций.

1-й этап подведения итогов конкурсов проходит в школах: из 5-10 лекторов

выбирается лучший по количеству прочитанных лекций. Протокол заседания

комиссии, документация на лучшего лектора (отчет о прочитанных лекциях,

состав лекторской группы школы) передаются в МЦОКО не позднее 1

декабря 2014 года.

2. Конкурс  - «Лучший диктант на тему Донорство»

Конкурс в школах проводится в 3 этапа.

I. этап - участие принимают младшие классы с 1-4 включительно.

Пять лучших диктантов из каждой школы направляются в МЦОКО до 1

декабря 2014 г.

Предоставляются так же сведения по процентному охвату  учащихся

данным мероприятием к общему числу учащихся  1-4 класс по каждой

школе.

3. Конкурс - «Лучший плакат на тему донорство»

Подведение итогов конкурса проводится поэтапно

 В конкурсе принимают участие учащиеся 2-4 класса и учащиеся 5-11

классов (каждый в своей возрастной группе).

    1- этап. В каждой школе создается комиссия по подведению итогов

конкурса. Плакат, занявший первое место, отправляется в МЦОКО не

позднее 1-го декабря 2014 года.

     2-этап. Решением комиссии (в составе не менее трех человек)

присваиваются: 1-е,2-е, 3-е места победителям конкурса «Лучший плакат».

Требование к плакатам:

    - Формат плаката - типовой лист ватмана.

     - Тема плаката- «Дать кровь - спасти жизнь».

     - Эмблема Красного Креста должна располагаться в левом углу и состоит

из 4-х равных прямоугольников, соотношение сторон которых составляет

12:10 частей. В правом нижнем углу плаката указываются: Ф.И.О., № школы,

класса, местное отделение, домашний адрес лица изготовившего плакат и

дата изготовления плаката.

4. Конкурс - «Лучшее сочинение на тему Донорство»

Проводится в старших классах. Предоставляются  сочинения с оценкой

«отлично» до 1 декабря 2014 года. Оцениваются почерк, содержание,

оформление.

   5. Конкурс – «Новаторские идеи по пропаганде безвозмездного

донорства»

6. Конкурс – «Лучшая школа по пропаганде безвозмездного  Донорства»

 Проводится в 2 этапа

I этап – школьный. Каждая школа в протоколе комиссионно отмечает

процент охвата учащихся, участвующих в данном мероприятии, к общему

числу учащихся школы.

II этап – муниципальный. Школы, имеющие наибольшей процент участия

учащихся при  проведении месячника по  безвозмездному донорству по всем

номинациям, получают  Почетные грамоты.

Подведение итогов по всем номинациям состоится  5 декабря 2014 г.

 К сведению конкурсных комиссий всех уровней
     - Заполнение протоколов, заседаний комиссий по подведению итогов

конкурсов и передача их на следующий этап вместе с требуемой

документацией по каждому конкурсу - обязательно.

 Документация, прилагаемая к методическому письму:

1. Протокол заседания комиссии по подведению итогов конкурсов в школах

области.

2. Отчет о прочитанных лекциях при проведении конкурса «Лучший лектор»

3. Состав лекторской группы в школах.

4. Типовая лекция по донорству

5. Типовой диктант «Донор-даритель»

6. Типовой диктант «Живое лекарство»

Приложение №2

к приказу управления образования

№983 от 20.10.2014 г

Оргкомитет с правами жюри

муниципального этапа областного месячника по безвозмездному

донорству

1.

Баева Дарья Александровна

Представитель местного отделения БРО

ООО РКК (по согласованию)

2. Волочаева Марина

Викторовна

Директор муниципального центра оценки

качества образования (председатель жюри)

3. Черевашенко Наталья

Владимировна

Методист муниципального центра оценки

качества образования (секретарь жюри)

4.

Кутовая Наталья Петровна Главный специалист управления

образования

5. Сементеева Юлия

Александровна

Главный специалист управления

социальной защиты населения при

администрации Ровеньского района по

опеке и попечительству в отношении

несовершеннолетних (по согласованию)

ОТЧЁТ.

Приложение №2

О проведенных лекциях в школах в ходе проведения  ___________________ городе (районе)

 _________________________ области
/

Ф.И.О. ___________________________________________________________ __

(лектора)

школа, суз № _________________________________________________________

№

п
/
п

Место проведения

леки HI
Дата
про
ве
де

ния
лек
ции

Название лекции Кол -

во слу

шате

лей

Ф.И.О.
Должность

ответственного

лица, где

проводилась

лекция,

подпись

Приме
ча

ние

«

      Г
#
 ч <

Прочитано лекций всего ____________
Ответственный за работу с Красным Крестом ________________________

Ф.И.О. должность

Лидер «Правления из 5»   _____________________________

Ф.И.О.

Контактный телефон

Приложение № 3

Состав лекторской группы по профилактике и борьбе с распространением

туберкулёза в _______________________________ городе (районе)

 ______________________ области

Наименование учебного заведения __________________________________________ __

№

п/

п

Ф.И.О.
Домашний адрес

• *-

Прочитано

лекций,

каждым

лекгором

Г' т
ч

Прочитано лекций всего ____________
Ответственный за работу с Красным Крестом _____________ . _________

Ф.И.О. должность

Лидер «Правления из 5» ______
Ф.И.О.

Контактный телефон

Приложение №6

ОТЧЁТ

О проведенных Мини - спектаклях в школах, сузах в ходе мероприятий по

профилактике и борьбе с распространением туберкулёза в

городе(районе) области
/

Наименование учебного заведения ь  ________________________________________________

№
п/
п

Место проведения мини

спектакля
Дата прове

дения

мини

спектакля

Кол - во

присутст

вующих

Ф.И.О.

Должность

ответственного

лица, где

проводился

мини спектакль,

подпись

Примечание

’ 2 '< " >

Проведено мини - спектаклей всего _____________
Ответственный за работу с Красным Крестом _______________________

Ф.И.О. должность

Лидер «Правления из 5» _______________________________

Ф.И.О.

Контактный телефон

Приложение 7

ПРОТОКОЛ

Подведения итогов городских (районных) конкурсов по профилактике и борьбе с

распространением туберкулеза

В   городе (районе) ___________________________________________________________ области
Дата______________________________________________
Комиссией д составе ___________________________________________________________________

Рассмотрены конкурсные работы по профилактике и борьбе с распространением

туберкулеза и определены призовые места

1. Конкурс «Лучший лектор»

Участвовало школ, сузов ___________

Создано лекторских групп __________  участвовало лекторов

Прочитано лекций всего в городе (районе)

Предоставлена документация на   ___________

Получили призовые места:

1. Ф.И.О.

лучших лекторов.

Домашний адрес

Школа,суз ______

2. Ф.И.О.

,класс,группа Кол-во лекций

Школа, уз , класс,группа .Кол-во лекций

3. Ф.И.О.

— * /
4
 ''

Домашний адрес

Школа, суз ,класс,группа Кол-во лекций

2. Конкурс «Лучший плакат»

Участвовало школ, сузов классов, групп

Выпущено всего

Предоставлено на комиссию

плакатов в городе (районе)

плакатов, занявших 1 место

Получили призовые места:

1.

Ф.И.О.

2.

домашний адрес класс,группа школа,суз

Ф.И.О.

3.

домашний адрес класс,группа школа,суз

Ф.И.О. домашний адрес класс,группа школа, суз

3. Конкурс Мини-спектакль «Внимание туберкулез» - лучшая школа

Участвовало ______________________________ школ,сузов

Проведено всего  мини-спектаклейв городе (районе)

Предоставлено на комиссию  ______________________  отчетных форм по мини-спектаклям

Получили призовые места:

1.

2.
_

3.

Наименование учебного заведения., адрес, Ф.И.О. директора учебного заведения

Наименование учебного заведения, адрес, Ф.И.О. директора чебного заведения

Наименование учебного заведения, адрес, Ф.И.О, директора учебного заведения

4.  Конкурс «Лучший видеоклип» - лучшая школа

Участвовало школ,сузов ___________________ .

Изготовлено всего видеоклипов______________________

Предоставлено на комиссию ________________ лучших видеклипов в городе (районе)

Получили призовые места:

1, _________________________________________________________________

Наименование учебного заведения., адрес, Ф.И.О. директора учебного заведения

2. ____________________________________________________________________
Наименование учебного заведения, адрес, Ф.И.О. директора чебного заведения

3. _________________________________________________________________________________
Наименование учебного заведения, адрес, Ф.И.О, директора учебного заведения

5,  Конкурс «Лучшая поделка»

Участвовало школ, сузов _________________

Сделано всего ___________________ поделок в городе (районе)'

Предоставлено на комиссию __________________ поделок

Получили призовые места:

1.

Ф.И.О.
2.

домашний адрес класс,группа школа, суз

Ф.И.О.

3.

домашний адрес класс,группа школа, суз

Ф.И.О. домашний адрес класс,группа школа, суз

6. Конкурс «Лучший санитарный бюллетень»

Участвовало всего ЛПУ

Изготовлено всего в городе (районе) санитарных бюллетеней

Предоставлено на комиссию лучших санитарных бюллетеней

Получили призовые места:

1.

Ф.И.О.
2.

домашний адрес Наименование ЛПУ

Ф.И.О.

3.

домашний адрес Наименование ЛПУ

Ф.И.О. домашний адрес Наименование ЛПУ

Председатель комиссии

Конт.тел.

Члены комиссии: